
 

 
 

COMUNE DI VICENZA Prot. gen. N.  112372 Cat.  6 Cl. 2  Fasc.   
Proposta di deliberazione         
della Giunta Comunale Deliberazione del         n.     

          
Visto: L'Assessore proponente:  f.to Antonio Marco Dalla Pozza     
          
OGGETTO: URBANISTICA – LR n.14 del 6 giugno 2017  Disposizioni per il contenimento 
del consumo di suolo e modifiche della legge regionale 23 aprile 2004, n.11 “Norme per il 
governo del territorio e in materia di paesaggio”- Individuazione ambiti di urbanizzazione 
consolidata ai sensi dell’art.13 comma 9 della LR 14/2017 e scheda Allegato A 
 

 

Riferimento documento: 2c-2017 BIS 

L’Assessore alla Progettazione e Sostenibilità Urbana Antonio Marco Dalla Pozza presenta la 
seguente relazione: 
 
Premesso: 

- che la Legge regionale n.14 del 6 giugno 2017  Disposizioni per il contenimento del 
consumo di suolo e modifiche della legge regionale 23 aprile 2004, n.11 “Norme per il 
governo del territorio e in materia di paesaggio”, come primo adempimento per i Comuni 
ha previsto la compilazione della scheda informativa  di cui all’Allegato A alla Legge 
Regionale citata nonché un elaborato che attesti la perimetrazione degli ambiti di 
urbanizzazione consolidata ai sensi dell’art.13, comma 9 della medesima LR 14/2017; 

- che la Regione in data 26 giugno, prot.248436, ha trasmesso al Comune la nota di richiesta  
della documentazione sopradescritta, da inoltrare entro 60 giorni dalla richiesta stessa, e, 
quindi,  entro il 25 agosto p.v., previa approvazione da parte della Giunta o del Consiglio 
Comunale; 

 
Preso atto che gli Uffici del Settore Urbanistica hanno compilato, conformemente a quanto richiesto 
dalla normativa, la citata Scheda informativa (Allegato A alla LR 14/2017) nonché redatto 
l’elaborato che individua gli ambiti di urbanizzazione consolidata,  così come definiti dall’art.2, 
comma 1, lett.e della LR 14/2017, ambiti che non coincidono con gli omonimi previsti dalla legge 
urbanistica regionale (art. 13 comma 1 lett e) della LR 11/04) nel PAT già approvato; 
 
Vista la legge regionale n.14 del 6 giugno 2017  Disposizioni per il contenimento del consumo di 
suolo e modifiche della legge regionale 23 aprile 2004, n.11 “Norme per il governo del territorio e 
in materia di paesaggio” 
 
Ciò premesso,  
 
l'Assessore sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di 
deliberazione: 
 
"""La GIUNTA COMUNALE, udita la relazione dell'Assessore, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) di approvare i sottoelencati elaborati, parte integrante della presente deliberazione, redatti e 
compilati a seguito delle motivazioni espresse in premessa: 

o Elaborato grafico - Ambiti di urbanizzazione consolidata 
o Allegato A - Scheda informativa (art.4, comma 5) unitamente all’Elaborato grafico 

integrativo alla Scheda informativa 
o Relazione illustrativa 

 



 

 
 

COMUNE DI VICENZA Prot. gen. N.  112372 Cat.  6 Cl. 2  Fasc.   
Proposta di deliberazione         
della Giunta Comunale Deliberazione del         n.     

          
Visto: L'Assessore proponente:  f.to Antonio Marco Dalla Pozza     
          
OGGETTO: URBANISTICA – LR n.14 del 6 giugno 2017  Disposizioni per il contenimento 
del consumo di suolo e modifiche della legge regionale 23 aprile 2004, n.11 “Norme per il 
governo del territorio e in materia di paesaggio”- Individuazione ambiti di urbanizzazione 
consolidata ai sensi dell’art.13 comma 9 della LR 14/2017 e scheda Allegato A 
 

 

Riferimento documento: 2c-2017 BIS 

2) di incaricare gli Uffici del Settore Urbanistica ad inoltrare alla Giunta Regionale gli stessi 
elaborati, entro i termini stabiliti e secondo le procedure di cui alla citata LR 14/2017; 
 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri oneri  
riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune;   
 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267.” 

 
 
Sulla proposta sono stati espressi i pareri, resi a' sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267,  che per 
l'inserimento nella deliberazione vengono integralmente trascritti nel presente verbale come segue: 
 
"Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica. 
Addì,          23/8/2017       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Danilo Guarti 
 
 
"Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione. 
Addì,                                 IL RAGIONIERE CAPO f.to BELLESIA 
 
 
Il Presidente pone in votazione la proposta, che viene approvata a voti unanimi e palesi. 
 
Il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilità del provvedimento che 
viene approvato con votazione in forma palese, all’unanimità. 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 
 



 

 
 

COMUNE DI VICENZA Prot. gen. N.  112372 Cat.  6 Cl. 2  Fasc.   
Proposta di deliberazione         
della Giunta Comunale Deliberazione del         n.     

          
Visto: L'Assessore proponente:  f.to Antonio Marco Dalla Pozza     
          
OGGETTO: URBANISTICA – LR n.14 del 6 giugno 2017  Disposizioni per il contenimento 
del consumo di suolo e modifiche della legge regionale 23 aprile 2004, n.11 “Norme per il 
governo del territorio e in materia di paesaggio”- Individuazione ambiti di urbanizzazione 
consolidata ai sensi dell’art.13 comma 9 della LR 14/2017 e scheda Allegato A 
 

 

Riferimento documento: 2c-2017 BIS 

 

  PARERI   SERVIZIO FINANZIARIO   

        SPESA   

  
Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto 
il profilo della regolarità tecnica   CAPITOLO N.   €     

  addì       CAPITOLO N.   €     

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   CAPITOLO N.   €     

          CAPITOLO N.   €     

          CAPITOLO N.   €     

        CAPITOLO N.   €     

  
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla 
presente proposta di deliberazione    CAPITOLO N.   €     

  addì       CAPITOLO N.   €     

        CAPITOLO N.   €     

   IL RAGIONIERE CAPO    
ENTRATA 

  

          CAPITOLO N.   €     
                      
                      
  Visto: IL SEGRETARIO GENERALE   Visto: L'ASSESSORE AL BILANCIO   

  addì      addì        
             
                  
                      
           
ESECUTIVITA' 
             
 


